wroo. Item kendes forde Syuorth Jepssøn sigh wp at haffue boret aff oss fææ oc fulth werdh for 

forne rettigheth til sin gode noffue. Ther offuer tilbanth for“e Syuorth sigh oc sine arwinge at frii 

oc hemle oss och wore arwinge eller wore efflerkommer, koningh i Danmark, then forne arff rettig

heth oc breffue for nogre mans tiltalt effler lantzlogh. Datum anno die et loco vt supra, nostro 

sub sigillo ad causas, teste justiciario nostro, domino Johanne Thorberni milite in Brengstorp, in 

testimonium premissorum.

(Seglet fatte«.)

92.

En Skrivelse fra Orkeuoernes Indvaanere til Koog Christiau.
29. Febr. 1460.

Excellentissimo principi ac metuendissimo et inuictissimo domino, Cristierno dei gracia 

Dacie Suacie (sic) Noruagie Gotorum Sklauorumque regi, duci Histonie ac comiti de Oldenburgh et 

de Delmonhost (sic), vestre illustrissime magestatis fideles legii seruitores minimi ac mandatarii sim

plices et humilimi Thomas de Kyrknes et Johannes Mager, burgenses et balliui vestri burgi de 

Kyrkwaw, ac communitas tocius comitatus Orkadie cum omnimoda fidelitate et subieccione reueren- 

cias debitas, tanto nostro principi condignas, et honores. Serenissime vestre regalis excellencie aures 

nobiles et mansuete nobis, vestris panperculis, easdem in nostra necessitate pulsare coqstrictis, de 

sua benignissima pietate aduertere dedignantur, qualiter magnificus et potens dominus Johannes, 

comes Rossie et dominus insularum, nobis ac terris vestris Orcadie et Zetlandie ab antiquo inimicus 

capitalis, cum omnimoda sua potestate non parua nos et eas de anno in annum et indies seuissime 
15
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nittitur depopulare, editicia comburere, bona depredare, ac omnes vestros legios inhabitantes usque 

ad exterminium interemere, erga quem et tantam potenciam post deum et vestram serenitatem defen

sorem ignoramus, nisi tantum gratum et nobilem principem dominum nostrum Vilhelmum comitem 

Orkadie et Cathtanie ac dominum de sancto Claro, qui ob nostri defensionem a prernissis de nostro 

letali conflictu estiuali detrimento apparente compaciens signanter propter vestre excellencie honorem ad 

guerras expensas labores et pericula se et sua exponit indefesse, interdum et maxime ob delibera

tionem nostri cum Jacobo rege Scotorum illustri, alias in comitatu suo Cathtanie et alibi inimicorum 

crudelium maliciosis et seuissimis propositis sagaciter obuiando, ita quod hucusque, laudes altissimo, 

nos saluos iliesos et pacificos a dictis periculis eminentibus feliciter obseruauit, absque cuius pre-